注册 (https://puac.sacinfo.org.cn/uac/registerv2/register-individual.do?registerServer=http://std.samr.gov.cn/)  登录 

首页 国家标准 行业标准 地方标准 团体标准 企业标准 国际标准 国外标准 技术委员会 标准化人才

关于对《大型核电发电机变压器组继电保护技术规范》等24项国家标准复审结论
继续有效进行公示的通知

各有关单位：
      根据国家标准复审工作计划，国家标准化管理委员会已组织完成了《大型核电发电机变压器组继电保护技术规范》等24项国家标准的复审工作,现将复
审结论进行公示。如对复审结论有不同意见，请于2026年1月22日前，通过下方意见反馈功能，将意见反馈至国标委。

国家标准化管理委员会

2025-12-23

序号 标准号 标准名称 归口单位 复审结论 备注 操作

1 GB/T 37549-2019 大型核电发电机变压器组继电保护技术规范

(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=VFwV7hFv8aM%3D&mode=p)

中国电力企业联

合会

继续有效

2 GB/T 37554-2019 除氧器性能试验规程 (https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=2EYdo6YNs1Q%3D&mode=p)

中国电力企业联

合会

继续有效

https://puac.sacinfo.org.cn/uac/registerv2/register-individual.do?registerServer=http://std.samr.gov.cn/
https://std.samr.gov.cn/
https://openstd.samr.gov.cn/bzgk/std/
https://hbba.sacinfo.org.cn/
https://dbba.sacinfo.org.cn/
https://www.ttbz.org.cn/
https://www.qybz.org.cn/
https://std.samr.gov.cn/#gj
https://std.samr.gov.cn/#gw
https://std.samr.gov.cn/org
https://talent.sacinfo.org.cn/
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=VFwV7hFv8aM%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=VFwV7hFv8aM%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=VFwV7hFv8aM%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=2EYdo6YNs1Q%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=2EYdo6YNs1Q%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=2EYdo6YNs1Q%3D&mode=p

序号 标准号 标准名称 归口单位 复审结论 备注 操作

3 GB/T 37658-2019 并网光伏电站启动验收技术规范

(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=jO3mEV5cGDk%3D&mode=p)

中国电力企业联

合会

继续有效

4 GB/T 37753-2019 表面式凝汽器性能试验规程

(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=%2BLZY%2BE%2F1q7o%3D&mode=p)

中国电力企业联

合会

继续有效

5 GB/T 38330-2019 光伏发电站逆变器检修维护规程

(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=mkNF6t8PBcY%3D&mode=p)

中国电力企业联

合会

继续有效

6 GB/T 38435-2019 牵引站供电线路的继电保护配置及整定计算原则

(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=kNh%2B1PqKvtU%3D&mode=p)

中国电力企业联

合会

继续有效

7 GB/T 38775.2-2020 电动汽车无线充电系统 第2部分：车载充电机和无线充电设备之间的通信
协议 (https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=cv2TfGpV2Lk%3D&mode=p)

中国电力企业联

合会

继续有效

8 GB/T 38775.3-2020 电动汽车无线充电系统 第3部分：特殊要求
(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=9b2JbzVDTFA%3D&mode=p)

中国电力企业联

合会

继续有效

9 GB/T 38775.4-2020 电动汽车无线充电系统 第4部分：电磁环境限值与测试方法
(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=sDxKwOLhx4Y%3D&mode=p)

中国电力企业联

合会

继续有效

10 GB/T 13729-2019 远动终端设备 (https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=qvI8Bk%2BnqB8%3D&mode=p)

全国电力系统管

理及其信息交换

标准化技术委员

会

继续有效

https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=jO3mEV5cGDk%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=jO3mEV5cGDk%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=jO3mEV5cGDk%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=%2BLZY%2BE%2F1q7o%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=%2BLZY%2BE%2F1q7o%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=%2BLZY%2BE%2F1q7o%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=mkNF6t8PBcY%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=mkNF6t8PBcY%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=mkNF6t8PBcY%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=kNh%2B1PqKvtU%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=kNh%2B1PqKvtU%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=kNh%2B1PqKvtU%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=cv2TfGpV2Lk%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=cv2TfGpV2Lk%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=cv2TfGpV2Lk%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=cv2TfGpV2Lk%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=9b2JbzVDTFA%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=9b2JbzVDTFA%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=9b2JbzVDTFA%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=sDxKwOLhx4Y%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=sDxKwOLhx4Y%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=sDxKwOLhx4Y%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=qvI8Bk%2BnqB8%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=qvI8Bk%2BnqB8%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=qvI8Bk%2BnqB8%3D&mode=p

序号 标准号 标准名称 归口单位 复审结论 备注 操作

11 GB/T 30149-2019 电网通用模型描述规范 (https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=6kbrEb9LCeI%3D&mode=p)

全国电力系统管

理及其信息交换

标准化技术委员

会

继续有效

12 GB/T 31998-2015 电力软交换系统技术规范 (https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=ShBFAV23aXY%3D&mode=p)

全国电力系统管

理及其信息交换

标准化技术委员

会

继续有效

13 GB/T 37546-2019 无人值守变电站监控系统技术规范

(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=scYiN2DxAFs%3D&mode=p)

全国电力系统管

理及其信息交换

标准化技术委员

会

继续有效

14 GB/T 38318-2019 电力监控系统网络安全评估指南

(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=G2voNwEpe68%3D&mode=p)

全国电力系统管

理及其信息交换

标准化技术委员

会

继续有效

15 GB/T 38438-2019 电力通信网运行评估指标体系

(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=hgBvIQfVjQI%3D&mode=p)

全国电力系统管

理及其信息交换

标准化技术委员

会

继续有效

16 GB/Z 25320.1-2010 电力系统管理及其信息交换 数据和通信安全 第1部分：通信网络和系统
安全 安全问题介绍 (https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=JWqnaiVyzfQ%3D&mode=p)

全国电力系统管

理及其信息交换

标准化技术委员

会

继续有效

17 GB/Z 25320.2-2013 电力系统管理及其信息交换 数据和通信安全 第2部分：术语
(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=P4beE16NwyE%3D&mode=p)

全国电力系统管

理及其信息交换

标准化技术委员

会

继续有效

https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=6kbrEb9LCeI%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=6kbrEb9LCeI%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=6kbrEb9LCeI%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=ShBFAV23aXY%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=ShBFAV23aXY%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=ShBFAV23aXY%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=scYiN2DxAFs%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=scYiN2DxAFs%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=scYiN2DxAFs%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=G2voNwEpe68%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=G2voNwEpe68%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=G2voNwEpe68%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=hgBvIQfVjQI%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=hgBvIQfVjQI%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=hgBvIQfVjQI%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=JWqnaiVyzfQ%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=JWqnaiVyzfQ%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=JWqnaiVyzfQ%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=JWqnaiVyzfQ%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=P4beE16NwyE%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=P4beE16NwyE%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=P4beE16NwyE%3D&mode=p

序号 标准号 标准名称 归口单位 复审结论 备注 操作

18 GB/T 38209-2019 公共安全 演练指南 (https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=C6yRQR1eB5E%3D&mode=p)

全国公共安全基

础标准化技术委

员会

继续有效

19 GB/T 38217-2019 公共安全 建立合作约定指南
(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=L%2FT2ujASUCY%3D&mode=p)

全国公共安全基

础标准化技术委

员会

继续有效

20 GB/T 38701-2020 供应链安全管理体系 对供应链安全管理体系审核认证机构的要求
(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=Tws8U%2BravDM%3D&mode=p)

全国公共安全基

础标准化技术委

员会

继续有效

21 GB/T 38716-2020 中小学生安全教育服务规范

(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=gF%2B3%2FMbYqDo%3D&mode=p)

全国公共安全基

础标准化技术委

员会

继续有效

22 GB/T 36290.1-2020 电站流程图 第1部分：制图规范
(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=ErOHGQESghw%3D&mode=p)

全国电站过程监

控及信息标准化

技术委员会

继续有效

23 GB/T 35698.2-2019 短路电流效应计算 第2部分：算例
(https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=JWobK5vQUao%3D&mode=p)

全国短路电流计

算标准化技术委

员会

继续有效

24 GB/T 38969-2020 电力系统技术导则 (https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?
id=0yXcmYA%2BUu0%3D&mode=p)

全国电网运行与

控制标准化技术

委员会

继续有效

相关附件：

版权所有 侵权必究

主管：国家市场监督管理总局 国家标准化管理委员会

重要网站链接

https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=C6yRQR1eB5E%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=C6yRQR1eB5E%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=C6yRQR1eB5E%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=L%2FT2ujASUCY%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=L%2FT2ujASUCY%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=L%2FT2ujASUCY%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=Tws8U%2BravDM%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=Tws8U%2BravDM%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=Tws8U%2BravDM%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=gF%2B3%2FMbYqDo%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=gF%2B3%2FMbYqDo%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=gF%2B3%2FMbYqDo%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=ErOHGQESghw%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=ErOHGQESghw%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=ErOHGQESghw%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=JWobK5vQUao%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=JWobK5vQUao%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=JWobK5vQUao%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=0yXcmYA%2BUu0%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=0yXcmYA%2BUu0%3D&mode=p
https://std.samr.gov.cn/gb/search/gbDetailed?id=0yXcmYA%2BUu0%3D&mode=p
javascript:return void(0);
javascript:return void(0);

主办：国家市场监督管理总局国家标准技术审评中心
技术支持：北京中标赛宇科技有限公司
支持电话：010-82261036
备案号：京ICP备18022388号-1 (https://beian.miit.gov.cn/)

国家市场监督管理总局
(http://www.samr.gov.cn/)
国家标准化管理委员会
(http://www.sac.gov.cn/)
国家市场监督管理总局国家标准技
术审评中心 (http://ncse.ac.cn/)

(https://bszs.conac.cn
method=show&id=A1

https://beian.miit.gov.cn/
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/
http://www.sac.gov.cn/
http://www.sac.gov.cn/
http://ncse.ac.cn/
http://ncse.ac.cn/
http://ncse.ac.cn/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=A1B86006AA736CD2E05310291AAC4CC7
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=A1B86006AA736CD2E05310291AAC4CC7
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=A1B86006AA736CD2E05310291AAC4CC7
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=A1B86006AA736CD2E05310291AAC4CC7